

대구광역시달성군제증명등수수료징수조례중개정조례안

의안 번호	36
----------	----

제출일 : 2000. 8.

제출자 : . 달 성 군 수

1. 개정사유

○ 정부의 행정규제사무 정비계획 관련 수인이 동시에 동일한 공부 또는 도면의 열람을 청구할 경우 1인마다 1건으로 하여 수수료를 징수하는 것을 대표자 1인에게 1건으로 하여 수수료를 징수하도록 완화하고

○ 부동산중개업법의 개정(2000. 1. 28)에 의해 2000. 7. 29부터 부동산중개사무소개설등록등에 대한 수수료는 지방자치단체의 조례가 정하는 바에 의하여 납부하여야 한다고 규정함에 따라 부동산중개업에 관한 수수료를 신설코자 본조례를 개정하고자 함.

2. 근거법령

부동산중개업법 제37조의3(수수료)

3. 주요내용

○ 조례 제4조 제2항 본문중 수인이 동시에 동일한 공부 또는 도면의 열람을 청구할 경우 대표자 1인에게 1건으로 하여 수수료를 징수하도록 완화

○ 【별표】 제증명수수료요율표에 다음과 같이 부동산중개업관련 수수료를 신설코자 함.

- 부동산중개사무소개설등록신청시
 - 법인인 중개업자 1건 10,000원
 - 공인중개사인 중개업자 1건 3,000원
- 부동산중개업분사무소설치신고시 1건 3,000원
- 부동산중개사무소개설등록증 재교부신청시 1건 1,000원

4. 개정조례안 및 신·구조문 대비표 : 붙임

5. 입법예고사항

- 예고기간 : 2000. 7. 12 ~ 2000. 8. 1
- 예고방법 : 공보게재 및 게시판공고
- 특이사항 : 없음

대구광역시달성군제증명등수수료징수조례중개정조례안

대구광역시달성군제증명등수수료징수조례중 다음과 같이 개정한다.

- 제4조 제2항 본문중 “1인마다 1건으로”를 “대표자 1인에게 1건으로”로 한다.
- 제3조 “별표”의 <인가·허가·신고·신청·등록·지정·확인등>중 “9. 수산업법 관련”다음에 “10”호를 다음과 같이 신설한다.

【별 표】

제 증명 수 수 료 요 율 표

구 분	기준	요액	비고
<인가·허가·신고·신청·등록·지정·확인등>			
9. 수산업법 관련			
(1) -----			
(2) -----			
10. 부동산중개업 관련			
(1) 부동산중개사무소개설등록 신청			
· 법인인 중개업자	1건	10,000원	
· 공인중개사인 중개업자	1건	3,000원	
(2) 부동산중개업분사무소설치 신고	1건	3,000원	
(3) 부동산중개사무소개설등록증재교부신청	1건	1,000원	

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신 · 구조문 대비표

현 행	개 정 안
제4조(기준) ① (생 략)	제4조(기준) ① (현행과 같음)
② 수인이 동시에 동일한 공부 또는 도면의 열람을 청구할 때에는 <u>1인마다 1건으로</u> 하여 수수료를 징수한다.	② 수인이 동시에 동일한 공부 또는 도면의 열람을 청구할 때에는 <u>대표자 1인에게 1건으로</u> 하여 수수료를 징수한다.
③ (생 략)	③ (현행과 같음)